Інформаційна довідка щодо ринків капіталу України 
протягом січня-листопада 2022 року
Загальний обсяг випусків емісійних цінних паперів, зареєстрованих Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку у січні-листопаді 2022 року, становив 22,49 млрд грн, що менше на 80,74 млрд грн порівняно з відповідним періодом 2021 року (103,23 млрд грн).
Протягом січня-листопада 2022 року Комісією зареєстровано 16 випусків акцій на суму 2,97 млрд грн. Порівняно з аналогічним періодом 2021 року обсяг зареєстрованих випусків акцій зменшився на 37,75 млрд грн.
Серед значних за обсягом випусків акцій, які суттєво вплинули на загальну структуру зареєстрованих випусків акцій у листопаді 2022 року, зареєстровано: випуск АТ "УКРГАЗВИДОБУВАННЯ" на суму 0,20 млрд грн.
Таблиця 1. Обсяг та кількість випусків акцій, зареєстрованих Комісією протягом січня-листопада 2022 року
	Період
	Обсяг випуску акцій, млн грн
	Кількість випусків, шт

	Січень
	373,31
	5

	Лютий
	13,08
	2

	Березень
	0,00
	0

	Квітень
	0,00
	0

	Травень
	0,00
	0

	Червень
	9,15
	2

	Липень
	1032,58
	2

	Серпень
	0,00
	0

	Вересень
	790,30
	2

	Жовтень
	450,50
	1

	Листопад
	304,30
	2

	Грудень
	 
	 

	Усього
	2973,22
	16


З початку року станом на 30.11.2022 Комісією скасовано реєстрацію 99 випусків акцій на суму 3,71млрд. грн.
Комісією протягом січня-листопада 2022 року зареєстровано 39 випусків облігацій підприємств на суму 2,026 млрд грн. та випуски облігацій підприємств у іноземній валюті на 6,4 млн. доларів США. Порівняно з аналогічним періодом 2021 року обсяг зареєстрованих випусків облігацій підприємств зменшився на 7,86 млрд грн.
Таблиця 2. Обсяг та кількість випусків облігацій підприємств, зареєстрованих Комісією протягом січня-листопада 2022 року
	Період
	Обсяг випуску облігацій підприємств, млн грн
	Кількість випусків, шт

	
	Загальний обсяг зареєстрованих випусків, млн грн
	Підприємства 
(крім банків 
та страхових компаній) 
	Банки
	Страхові компанії
	

	Січень
	450,39
	450,39
	0
	0
	14

	Лютий
	1221,05
	1221,05
	0
	0
	15

	Березень
	0
	0
	0
	0
	0

	Квітень
	0
	0
	0
	0
	0

	Травень
	0
	0
	0
	0
	0

	Червень
	0
	0
	0
	0
	0

	Липень
	70
	70
	0
	0
	1

	Серпень
	0
	0
	0
	0
	0

	Вересень
	50
	50
	0
	0
	1

	Жовтень
	0
	0
	0
	0
	0

	Листопад
	235
	235
	0
	0
	8

	Грудень
	0
	0
	0
	0
	0

	Усього
	2026,45
	2026,45
	0
	0
	39


З початку року станом на 30.11.2022 Комісією скасовано реєстрацію 31 випусків облігацій підприємств на суму 7,40 млрд грн.  
Ринок інших фінансових інструментів
Протягом січня-листопада 2022 року обсяг випусків інвестиційних сертифікатів пайових інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією, становив 1,37 млрд грн, що менше на 5,16 млрд грн порівняно з даними за аналогічний період 2021 року.
Протягом січня-листопада 2022 року обсяг випусків акцій корпоративних інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією, становив 16,11 млрд грн, що менше на 29,96 млрд грн порівняно з даними за аналогічний період 2021 року.
Кількість внесених в ЄДРІСІ корпоративних інвестиційних фондів та пайових інвестиційних фондів з початку року за станом на 30.11.2022 становило 69 інститути спільного інвестування, серед них:
62	корпоративних інвестиційних фондів;
7 	пайових інвестиційних фондів. 
За листопад 2022 року вилучено з ЄДРІСІ 0 пайових та 0 корпоративних інвестиційних фондів.
Діяльність операторів організованих ринків капіталу
За результатами торгів на організованих ринках капіталу протягом січня-листопада 2022 року обсяг торгів фінансовими інструментами склав 144,089 млрд грн.
Протягом січня-листопада 2022 року порівняно з даними аналогічного періоду 2021 року обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу зменшився на 269,59 млрд.грн. (січень-листопад 2021 року – 413,68  млрд грн).
Таблиця 3. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом січня-листопада 2022 року, млн грн
	 
	УБ
	ПФТС
	УМВБ
	ПЕРСПЕКТИВА
	Усього

	Січень
	3335,90
	28343,70
	2,28
	17109,84
	48791,72

	Лютий
	3152,87
	19330,98
	2,17
	22103,42
	44589,44

	Березень
	82,69
	1143,85
	0,00
	533,93
	1760,47

	Квітень
	57,23
	856,12
	0,00
	3520,69
	4434,04

	Травень
	1016,14
	886,71
	0,00
	2526,01
	4428,86

	Червень
	476,73
	1829,91
	0,00
	526,29
	2832,93

	Липень
	330,75
	603,75
	0,00
	133,97
	1068,46

	Серпень
	1543,54
	5460,72
	0,00
	1985,51
	8989,77

	Вересень
	1987,24
	4734,41
	0,00
	2271,32
	8992,97

	Жовтень
	1033,52
	2363,36
	0,00
	1934,88
	5331,76

	Листопад
	1270,05
	6437,82
	0,00
	5159,79
	12867,67

	Грудень
	 
	 
	 
	 
	 

	Усього
	14286,65
	71991,34
	4,44
	57805,65
	144088,08


Найбільший обсяг торгів за фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом зазначеного періоду зафіксовано з ОВДП – 137,16 млрд грн (95,19% від загального обсягу торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом січня-листопада поточного року). (таблиця 4)
 Таблиця 4. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу з розподілом за видом фінансового інструменту протягом січня-листопада 2022 року, млн грн
	 
	Акція 
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Інвестиційний сертифікат 
	Корпоративна облігація
	Облігація внутрішніх державних позик України
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Облігація зовнішніх державних позик України
	Облігація іноземного емітента
	Облігація іноземної держави
	Облігація підприємства
	Ф’ючерсний контракт
	Усього

	Січень
	8,65
	3,00
	0,19
	0,63
	0,00
	47171,19
	10,82
	1447,32
	12,12
	0,00
	134,10
	3,70
	48791,72

	Лютий
	12,02
	11,21
	2,28
	0,75
	9,47
	42112,67
	8,68
	2255,43
	54,58
	0,00
	120,18
	2,17
	44589,44

	Березень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1760,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1760,47

	Квітень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4434,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4434,04

	Травень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4428,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4428,86

	Червень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2832,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2832,93

	Липень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1068,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1068,46

	Серпень
	32,94
	74,91
	0,01
	0,00
	0,10
	8827,82
	17,92
	20,61
	8,00
	0,00
	7,47
	0,00
	8989,77

	Вересень
	1,92
	808,54
	0,13
	0,00
	30,36
	8146,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,44
	5,46
	0,00
	8992,97

	Жовтень
	4,38
	35,87
	0,24
	0,06
	57,71
	4587,00
	0,00
	2,76
	0,00
	643,75
	0,00
	0,00
	5331,76

	Листопад
	2,59
	1,06
	0,01
	0,01
	52,64
	11792,96
	24,11
	70,76
	0,00
	923,52
	0,00
	0,00
	12867,67

	Грудень
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Усього
	62,49
	934,59
	2,86
	1,45
	150,29
	137162,52
	61,53
	3796,87
	74,70
	1567,71
	267,21
	5,87
	144088,08


[bookmark: _GoBack]Протягом січня-листопада 2022 року спостерігалася консолідація торгівлі цінними паперами на двох операторах організованих ринків капіталу «ПЕРСПЕКТИВА» та «ПФТС», що становило 90,08% вартості торгів фінансовими інструментами (таблиця 5).
Таблиця 5. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу з розподілом за видом фінансового інструменту (у розрізі операторів організованих ринків капіталу) протягом січня-листопада 2022 року, млн грн
	 
	Акція 
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Інвестиційний сертифікат 
	Корпоративна облігація
	Облігація внутрішніх державних позик України
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Облігація зовнішніх державних позик України
	Облігація іноземного емітента
	Облігація іноземної держави
	Облігація підприємства
	Ф’ючерсний контракт
	Усього

	УБ
	60,35
	410,25
	2,86
	1,45
	11,26
	12600,27
	4,80
	1149,69
	32,00
	3,05
	9,24
	1,42
	14286,65

	ПФТС
	2,14
	524,04
	0,00
	0,00
	139,02
	68238,81
	55,66
	2075,70
	26,13
	735,76
	194,07
	0,00
	71991,34

	УМВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,44
	4,44

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,30
	0,00
	0,00
	0,00
	56323,44
	1,06
	571,49
	16,57
	828,90
	63,90
	0,00
	57805,65

	Усього
	62,49
	934,59
	2,86
	1,45
	150,29
	137162,52
	61,53
	3796,87
	74,70
	1567,71
	267,21
	5,87
	144088,08


Обсяг торгів фінансовими інструментами протягом січня-листопада 2022 року на операторах організованих ринків капіталу на вторинному ринку становив 99,95% від загального обсягу торгів фінансовими інструментами протягом зазначеного періоду (таблиця 6).
Таблиця 6. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу за видами ринку протягом січня-листопада 2022 року, млн грн
	
	Первинний ринок
	Вторинний ринок
	Усього

	
	Спотовий ринок
	Усього на первинному ринку
	Ринок
 РЕПО
	Строковий ринок
	Спотовий ринок
	Усього на вторинному ринку
	

	УБ
	0
	0
	4192,93
	1,42
	10092,30
	14286,65
	14286,65

	ПФТС
	73,36
	73,36
	6856,68
	0,00
	65061,30
	71917,98
	71991,34

	УМВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	4,44
	0,00
	4,44
	4,44

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,00
	17320,64
	0,00
	40485,01
	57805,65
	57805,65

	Усього
	73,36
	73,36
	28370,24
	5,87
	115638,61
	144014,72
	144088,08


У січні-листопаді 2022 року обсяг торгів поза організованим ринком капіталу склав 370,66 млрд грн, що на 161,69 млрд грн менше порівняно з показником минулого року.

1


